ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO
E PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2019, REALIZADA NO

DIA 16/01/2020

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de 2020, às 8h, no Setor de Licitações da Prefeitura

Municipal de Taiuva, com sede na Rua 21 de Abril, nº 334, Centro, com a presença de todos os
membros da Comissão Permanente de Licitação e todos os representantes legais das proponentes:

K&G CONSTRUTORA GARCIA LTDA - EPP, VR CONSTRUTORA DE BARRETOS EIRELI – ME,

ÁPICE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA – ME e CONSTRUTORA

DIAMANTINA LTDA – EPP,  Flávia Alexandra Bussadori Garcia, CPF nº 308.338.048-80, Veruska

Rachel Borges, CPF nº 150.792.698-71, Laffayette Antonio de Morais, CPF nº 032.211.818-25 e

José Fernandes da Silva, CPF nº 295.777.768-17, respectivamente; foi realizada a sessão pública
de abertura dos envelopes de documentação, referente à Tomada de Preços nº 06/2019,

relacionada ao Processo nº 52/2019, destinado à contratação de empresa de engenharia,

mediante empreitada por preço global, para Revitalização da Região do Parque dos Lagos, de

acordo com o Convênio SJC/FID nº 73/2019 – Processo SJC nº 1317429/2017.  No ato da

sessão pública, quatro empresas participaram do certame licitatório. Habilitadas ambas as

proponentes e diante da desistência expressa de interposição de recurso, foi imediatamente
promovido à abertura dos envelopes propostas. Examinadas as propostas constatou-se os

seguintes preços: em 1º lugar e vencedora deste certame, a empresa ÁPICE CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA – ME, com proposta no valor global de R$

459.248,46; em 2º lugar, a empresa VR CONSTRUTORA DE BARRETOS EIRELI – ME, com

proposta no valor global de R$ 516.162,37; em 3º lugar, a empresa  K&G CONSTRUTORA
GARCIA LTDA – EPP, com proposta no valor global de R$ 539.644,77; e em 4º lugar, a empresa

CONSTRUTORA DIAMANTINA LTDA – EPP, com proposta no valor global de R$ 549.863,82.

Fica expressamente declarado pelos representantes das empresas presentes, que abaixo assinam,

a dispensa da interposição de recurso com relação ao resultado de julgamento das propostas de

preços. Ato contínuo, a Comissão fará a publicação nas mesmas vias do chamamento público

desta tomada e encaminhará ao executivo para decisão quanto à homologação e adjudicação do
certame. A Presidente da Comissão declarou encerrada a sessão pública, da qual para ser

constada foi lavrada a presente ata circunstanciada, que depois de lida e aprovada, segue

devidamente assinada pelos presentes, para que produza todos os efeitos legais. Taiuva, 16 de

janeiro de 2020.

Comissão Permanente de Licitação:

Maria Rita Colevate de Lucas

Presidente

Luzimara Maria Thomaz Cardoso Dezani                           Luciano Rodrigues Camilotti
                          Membro                                               Membro

Proponentes:

Flávia Alexandra Bussadori Garcia: _______________________________________________________

K&G CONSTRUTORA GARCIA LTDA - EPP

Veruska Rachel Borges:___________________________________________________________________

VR CONSTRUTORA DE BARRETOS EIRELI – ME

Laffayette Antonio de Morais:______________________________________________________________

ÁPICE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA – ME

José Fernandes da Silva:__________________________________________________________________

CONSTRUTORA DIAMANTINA LTDA – EPP